
О ставках платы за размещение наружной (визуальной) рекламы, размещаемой 
на движимых и недвижимых объектах, а также расположенной в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и на открытом 
пространстве за пределами помещений в населенных пунктах района

Утративший силу
Решение Бородулихинского районного маслихата Восточно-Казахстанской 
области от 6 мая 2008 года N 8-2-IV. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Бородулихинского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской 
области 6 июня 2008 года за N 5-8-62. Утратило силу решением 
Бородулихинского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 21 
апреля 2009 года N 17-10-IV
      Сноска. Утратило силу решением Бородулихинского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 21.04.2009 N 17-10-IV. 
      
      В соответствии с пунктом 15  Закона Республики Казахстан от 23 статьи 6
января 2001 года № 148-II "О местном государственном управлении в 
Республике Казахстан",  статьи 489 и статьи 491 Кодекса пунктом 1 пунктом 2 
Республики Казахстан от 12 июня 2001 года № 209 "О налогах и других 
обязательных платежах в бюджет", ,  Закона Республики Казахстанстатьями 11 12
от 19 декабря 2003 года № 508 "О рекламе" Бородулихинский райлнный 
м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Утвердить ставки платы за размещение наружной (визуальной) рекламы, 
размещаемой на движимых и недвижимых объектах, а также расположенной в 
полосе отвода автомобильных дорог общего пользования и на открытом 
пространстве за пределами помещений в населенных пунктах района согласно 
п р и л о ж е н и ю .
      2. Натоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Управлении юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня их первого официального опубликования.
      
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,
      и.о. секретаря районного маслихата                В. Лопатин
      П р и л о ж е н и е  к  р е ш е н и ю
      р а й о н н о г о  м а с л и х а т а



      о т  6  м а я  2 0 0 8  г о д а
      № 8-2-IV

     Ставки платы за размещение наружной (визуальной)
     рекламы, размещаемой на движимых и недвижимых объектах,
     а также расположенной в полосе отвода автомобильных дорог
      общего пользования и на открытом пространстве за
      пределами помещений в населенных пунктах района

      С площади до 1 кв.м.- 150 тенге ежемесячно;
      Свыше 1 до 2 кв.м. включительно - 300 тенге ежемесячно;
      Свыше 2 до 3 кв.м. включительно - 300 тенге ежемесячно;
      Свыше 3 до 5 кв.м. включительно - 300 тенге ежемесячно;
      При установке свыше 5 кв.м. рекламной информации ежемеячные ставки 
платы повышаются пропорционально увелечению площади листов из расчета 
4 0 0  т е н г е  з а  1  к в . м .
      
      
      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  э к о н о м и к и
      и бюджетного планирования                     Н. Афанасьева

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


